
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

г. Енисейск

Об участии команды Енисейского района 
в отборочном этапе соревнований по 
обязательным видам спорта в рамках 
краевого этапа Всероссийских спортивных игр 
школьников «Президентские состязания» 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с календарным планом зональных и финальных 
соревнований краевого этапа Всероссийских спортивных игр школьников 
«Президентские состязания» в 2024-2025 учебном году, с целью привлечения 
детей к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения 
уровня их физической подготовленности и спортивного мастерства 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в отборочном этапе соревнований по обязательным 
видам спорта в рамках краевого этапа Всероссийских спортивных игр 
школьников «Президентские состязания» в 2024-2025 учебном году (далее - 
соревнования), который пройдет в г. Красноярске с 2 апреля по 6 апреля 
2025 года на базе БО «КрасЭйр».
2. Направить для участия в соревнованиях команду от Енисейского района 
из учащихся МБОУ Озерновская СОШ № 47 (приложение 1).
3. Руководителю МБОУ Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А.):
3.1. Подготовить пакет документов для предоставления в судейскую 
коллегию соревнований (приложение 2).
3.2. Обеспечить команду единой спортивной формой в соответствии с видом 
спорта.
3.3. Назначить руководителями команды Михалеву Н.А., учителя 
физической культуры, и Назимова В. Л., социального педагога (по 
согласованию).
3.4. Назначить руководителей команды ответственными за жизнь и здоровье 
детей во время следования до места проведения соревнований и обратно, во 
время проведения соревнований и проживания на базе хостела «Виталина».
3.5. Провести инструктаж для руководителей команды, ответственных за 
жизнь и здоровье детей, по организации выездов и сопровождения детей с 
фиксацией в журнале.
3.6. Провести инструктаж для членов команды по вопросам правил 
поведения в автобусе, во время проведения соревнований, проживания на



3.7. Возложить ответственность на водителя транспортного средства за 
обеспечение безопасности на дороге, сохранность жизни и здоровья детей во 
время следования до места проведения соревнований и в обратном 
направлении (обработка салона дезинфицирующим средством, наличие маски 
и дезинфицирующего геля).
4. Начальнику отдела экономического развития и транспорта 
Ю.А. Солдатовой организовать доставку команды до места проведения 
соревнований 02.04.2025 к 14.00 (ул. Базайская, 353, БО «КрасЭйр») и в 
обратном направлении 06.04.2025 в 8:00 в соответствии Федеральным 
законом Российской Федерации от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения» с соблюдением рекомендаций к перевозке детей в 
условиях сохранения рисков по COVID-19.
5. Возложить ответственность за организацию участия команды Енисейского 
района в соревнованиях и отправку предварительной заявки в адрес 
организаторов соревнований на ведущего специалиста МОЦ ДО 
Т.А. Полынцеву.
6. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника МОЦ ДО 
Г.А. Январеву.

Руководитель Е.В. Гуляева



Приложение 2 к приказу 
МКУ «Управление образования» 
от № G Z-C fy-//f

Пакет документов для предоставления в судейскую коллегию
соревнований:

1. Заявка на участие в соревнованиях.
2. Паспорт (свидетельство о рождении) на каждого участника (оригинал).
3. Справки обучающихся с фотографиями 3x4 (на фотобумаге), с указанием 

приказа о зачислении в общеобразовательную организацию, заверенные 
подписью директора и гербовой печатью.

4. Приказ общеобразовательной организации об ответственности за жизнь 
и безопасность обучающихся.

5. Договор страхования от несчастного случая.
6. Страховой медицинский полис ОМС каждого обучающегося.
7. Согласие родителей на обработку персональных данных.



Приложение 1 к приказу 
МКУ «Управление образования»

от M A S K S '  № c r -P Y '//#

Список участников в финальном этапе соревнований по лыжным гонкам 
в рамках краевого этапа Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» в 2024-2025 учебном году

№
п/п Ф.И.О. (полностью)

Дата
рождения
(полностью)

Паспорт
(свидетельство о рождении), серия, 
номер, кем выдан

Домашний адрес

1 Бисеров Владимир 
Евгеньевич 05Л 1.2010

Серия П-БА № 701086 выдан: 2010- 
05-11, Енисейский ЗАГС

с. Озерное, ул. Ленинградская, 
Д. 8А

2 Лемещенко Антон Олегович 31.10.2010
Серия П-БА № 701067 выдан: 2010- 
11-09, Енисейский ЗАГС

г. Енисейск, ул. Гастелло, д. 
2Б-5

3 Зыль Павел Владимирович 29.01.2011
Свидетельство о рождении (РФ): 
серия П-БА № 701419, выдан: ЗАГС 
г. Енисейска, дата выдачи: 07.02.2011

Красноярский край, 
Енисейский р-н, с. Озерное, 
Цветочный пер, д. 5, кв. 1

4 Дворников Ярослав Сергеевич
15.04.2010

Серия 0424 № 134493 выдан: 2024- 
06-21, ГУ МВД России по 
Красноярскому краю

г. Енисейск, ул. Нестерова, д. 
15

5 Шмидт Кирилл Витальевич 23.12.2010
Серия П-БА № 701280 выдан: 2010- 
12-30, Енисейский ЗАГС

г. Енисейск, ул. Скорнякова, д. 
17-3

6 Кучеров Емельян Антонович 09.09.2010 Серия П-БА № 700901 выдан: 2010- 
10-08, Енисейский ЗАГС

г. Енисейск, ул. Гагарина, д. 
28 -

7 Иванова Вероника Олеговна 08.06.2010
Серия П-БА № 669451 выдан: 2010- 
06-15, Енисейский ЗАГС

с. Озерное, ул. Королева, д. 2А 
- 1

8 Кузнецова Яна Дмитриевна
02.03.2010

Серия 0424 №081806
выдан: 2024-03-27, ГУ МВД России
по Красноярскому краю

г. Енисейск, ул. Калинина,
Д.51-3

9 Соболева Виктория 
Артемовна 04.10.2010

Серия П-БА № 711808 выдан: 2010- 
11-03, Лесосибирский 
территориальный отдел агентства 
ЗАГС Красноярского края

г. Енисейск, ул. Баландина, д. 
2-2

10 Фирагина Ульяна Олеговна 06.10.2010 Серия П-БА № 700980 выдан: 2010- 
10-14, Енисейский ЗАГС с. Озерное, ул. Королева, д. 53



11 Яковченко Екатерина 
Владимировна 12.09.2010

Серия П-БА № 700906 выдан: 2010- 
09-21, Енисейский территориальный 
отдел агентства ЗАЕС Красноярского 
края России

г. Енисейск, ул. Ванеева, д. 68 
- 1

12 Баранова Наталья Ивановна 20.04.2010
Серия 0424 № 134414 выдан: 2024- 
06-06, ЕУ МВД России по 
Красноярскому краю

с. Озерное, ул. Ленинградская, 
д.81-2

Сопровождающие:

1 Михалева Наталья 
Александровна 30.07.1982

Паспорт гражданина РФ: серия 0417 
№ 016470, выдан: ГУ МВД России по 
Красноярскому краю, дата выдачи: 
17.01.2017

г. Енисейск, ул. Ленина д.34 
кв. 6

2 Назимов Виктор Леонидович
15.04.1980

Паспорт гражданина РФ: серия 0400 
№ 475215, выдан: ГУ МВД России по 
Красноярскому краю, дата выдачи: 
29.11.2001

Енисейский район, с. Озерное, 
ул. Королева, 34-2


